



Comune di GENIVOLTA

Provincia di CR

Computo metrico estimativo

LAVORI

Manutenzione straordinaria e messa in sicurezza di strade comunali

COMMITTENTE Sig. Gian Paolo Lazzari

IMPRESA

Prezzario CCIAA-CR OPED 2-2023

Progettista Arch. Cristina Adele Silva

Data 19/08/2024

IL TECNICO

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
1. Via Castello - Parcheggio								
1 25.B.09 (C)	Scarifica meccanica della massciata avente spessore fino a cm 15, compreso il carico ed il trasporto a rifiuto	450,000				450,00		
	Sommano m ²					450,00	5,86	2.637,00
2 25.B.35 (C)	Messa in quota di chiusini con dimensioni massime da cm 60x60, con differenza di quota non superiore a cm 10, compreso i materiali necessari ed il trasporto a rifiuto del materiale di risulta	10,000				10,00		
	Sommano Cadauno					10,00	71,60	716,00
3 25.B.12.01 (C)	Sistemazione del piano con sterri e riporti (questi di materiali aridi, sabbia, ghiaia, ecc.) compreso il carico, trasporto a rifiuto del materiale non ritenuto idoneo, la fornitura dei materiali di riporto e la rullatura meccanica del piano: spessore fino a cm 5 <u>(Vedi voce numero 1 (m² 450))</u>	450,000				450,00		
	Sommano m ²					450,00	4,09	1.840,50
4 25.B.36 (C)	Fornitura stesa e cilindatura di mista di fiume o cava (mista di base, tout venant) stabilizzata e trattata a caldo con puro bitume a penetrazione 60/70 o 80/100 (peso medio 1,6-1,8 t/m3) <u>(Vedi voce numero 3 (m² 450))</u>	450,000			0,090	40,50		
	Sommano m ³					40,50	207,00	8.383,50
5 25.B.38.02 (C)	Tappeto in conglomerato bituminoso fillerizzato, compresa emulsione d'ancoraggio (per superfici maggiori di m2 1000): spessore finito cm 3 <u>(Vedi voce numero 3 (m² 450))</u>	450,000				450,00		
	Sommano m ²					450,00	9,22	4.149,00
6 25.B.42 (C)	Sabbiatura della pavimentazione bituminosa compresa la pulizia del piano viabile, la spanditura di emulsione, in ragione di Kg 0,7-1/mq la stesa di sabbia preventivamente essicata e la regolarizzazione della stessa <u>(Vedi voce numero 5 (m² 450))</u>	450,000				450,00		
	Sommano m ²					450,00	1,41	634,50
7 10.05.100.00 30 (C)	Segnaletica orizzontale, eseguita con prodotti permanenti di qualsiasi tipo forniti dall'impresa, rifrangenti, antisdruciolevoli, nei colori previsti dal Regolamento d'attuazione del Codice della Strada, compreso ogni onere per attrezzature, pulizia delle zone di impianto, con garanzia di perfetta efficienza per anni tre		70,000	0,120		8,40		
	Sommano m ²					8,40	22,21	186,56
	Totale 1. Via Castello - Parcheggio							18.547,06
	A RIPORTARE							18.547,06

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							18.547,06
	2. Via Ortaglia							
8 25.B.08.02 (C)	Fresatura di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso in presenza di chiusini, con idonea macchina operatrice, compreso il carico ed il trasporto a rifiuto, per spessore da cm 3 a cm 5 fresatura di attacco strada	40,000				40,00		
	Sommano m ²					40,00	10,00	400,00
9 25.B.01 (C)	Asportazione di cotica erbosa, qualunque sia lo spessore e fino a mettere a nudo il terreno sottostante, compreso il carico e il trasporto a rifiuto del materiale di risulta	2,000	300,000	0,500		300,00		
	Sommano m ²					300,00	2,73	819,00
10 25.B.40 (C)	Pulizia accurata del piano viabile (anche acciottolato) compreso il lavaggio a pressione e l'asportazione dei detriti	800,000				800,00		
	Sommano m ²					800,00	0,94	752,00
11 25.B.35 (C)	Messa in quota di chiusini con dimensioni massime da cm 60x60, con differenza di quota non superiore a cm 10, compreso i materiali necessari ed il trasporto a rifiuto del materiale di risulta	5,000				5,00		
	Sommano Cadauno					5,00	71,60	358,00
12 25.B.41 (C)	Fornitura e stesa di emulsione bituminosa al 55% in ragione di kg1 per m2 <i>(Vedi voce numero 10 (m² 800))</i>	800,000				800,00		
	Sommano m ²					800,00	1,26	1.008,00
13 25.B.38.02 (C)	Tappeto in conglomerato bituminoso fillerizzato, compresa emulsione d'ancoraggio (per superfici maggiori di m2 1000): spessore finito cm 3	800,000				800,00		
	Sommano m ²					800,00	9,22	7.376,00
14 25.B.42 (C)	Sabbiatura della pavimentazione bituminosa compresa la pulizia del piano viabile, la spanditura di emulsione, in ragione di Kg 0,7-1/mq la stesa di sabbia preventivamente essicata e la regolarizzazione della stessa <i>(Vedi voce numero 13 (m² 800))</i>	800,000				800,00		
	Sommano m ²					800,00	1,41	1.128,00
15 1U.05.100.00 30 (C)	Segnaletica orizzontale, eseguita con prodotti permanenti di qualsiasi tipo forniti dall'impresa, rifrangenti, antisdrucchiolevoli, nei colori previsti dal Regolamento d'attuazione del Codice della Strada,							
	A RIPORTARE							30.388,06

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							30.388,06
	compreso ogni onere per attrezzature, pulizia delle zone di impianto, con garanzia di perfetta efficienza per anni tre					43,20		
	Sommano m²	2,000	180,000	0,120		43,20	22,21	959,47
	Totale 2. Via Ortaglia							12.800,47
	A RIPORTARE							31.347,53

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							31.347,53
	4. Via Specciana							
16 25.B.08.02 (C)	Fresatura di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso in presenza di chiusini, con idonea macchina operatrice, compreso il carico ed il trasporto a rifiuto, per spessore da cm 3 a cm 5 fresatura di attacco strada	120,000				120,00		
	Sommano m ²					120,00	10,00	1.200,00
17 25.B.35 (C)	Messa in quota di chiusini con dimensioni massime da cm 60x60, con differenza di quota non superiore a cm 10, compreso i materiali necessari ed il trasporto a rifiuto del materiale di risulta	45,000				45,00		
	Sommano Cadauno					45,00	71,60	3.222,00
18 25.B.32.02 (C)	Chiusini stradali in opera in ghisa sferoidale classe D400: dimensioni telaio 60 x 60	15,000				15,00		
	Sommano Cadauno					15,00	188,00	2.820,00
19 25.B.40 (C)	Pulizia accurata del piano viabile (anche acciottolato) compreso il lavaggio a pressione e l'asportazione dei detriti	1.100,00 0				1.100,00		
	Sommano m ²					1.100,00	0,94	1.034,00
20 25.B.41 (C)	Fornitura e stesa di emulsione bituminosa al 55% in ragione di kg1 per m2 <i>(Vedi voce numero 19 (m² 1100))</i>	1.100,00 0				1.100,00		
	Sommano m ²					1.100,00	1,26	1.386,00
21 25.B.38.02 (C)	Tappeto in conglomerato bituminoso fillerizzato, compresa emulsione d'ancoraggio (per superfici maggiori di m2 1000): spessore finito cm 3 <i>(Vedi voce numero 19 (m² 1100))</i>	1.100,00 0				1.100,00		
	Sommano m ²					1.100,00	9,22	10.142,00
22 25.B.42 (C)	Sabbatura della pavimentazione bituminosa compresa la pulizia del piano viabile, la spanditura di emulsione, in ragione di Kg 0,7-1/mq la stesa di sabbia preventivamente essicata e la regolarizzazione della stessa <i>(Vedi voce numero 21 (m² 1100))</i>	1.100,00 0				1.100,00		
	Sommano m ²					1.100,00	1,41	1.551,00
	A RIPORTARE							52.702,53

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							52.702,53
23 1U.05.100.00 30 (C)	Segnaletica orizzontale, eseguita con prodotti permanenti di qualsiasi tipo forniti dall'impresa, rifrangenti, antisdrucciolevoli, nei colori previsti dal Regolamento d'attuazione del Codice della Strada, compreso ogni onere per attrezzature, pulizia delle zone di impianto, con garanzia di perfetta efficienza per anni tre							
	Sommano m ²	4,000	50,000	0,120		24,00		
						24,00	22,21	533,04
	Totale 4. Via Specciana							21.888,04
	A RIPORTARE							53.235,57

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							53.235,57
	5. Oneri di sicurezza							
24 SIC01 (C)	Oneri per la sicurezza: Cartellonistica per cantieri stradali conforme alla normativa vigente e alle disposizioni del Coordinatore per la sicurezza, D.P.I. e quanto altro necessario							
		1,000				1,00		
	Sommano corpo					1,00	2.650,00	2.650,00
	Totale 5. Oneri di sicurezza							2.650,00
	TOTALE							55.885,57
	Data 19/08/2024							
	Il Tecnico _____							

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	TOTALI							
	Totale lavorazioni a CORPO							53.235,57
	Totale lavorazioni a MISURA							0,00
	Liste in Economia							0,00
	Importo manodopera							15.709,30
	Importo sicurezza speciale							2.650,00
	Totale progetto €							55.885,57
	RIEPILOGATIVO GENERALE							
	Totale Lavorazioni							53.235,57
	Totale Sicurezza Speciale							2.650,00
	Totale progetto €							55.885,57

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI €
		Totale
	RIEPILOGO PER CAPITOLI	
	1. Via Castello - Parcheggio	
	Totale 1. Via Castello - Parcheggio	18.547,06
	2. Via Ortaglia	
	Totale 2. Via Ortaglia	12.800,47
	4. Via Specciana	
	Totale 4. Via Specciana	21.888,04
	5. Oneri di sicurezza	
	Totale 5. Oneri di sicurezza	2.650,00